
Provincia Sud Sardegna

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E

Numero 3784  del 20/11/2024

C O M U N E  D I  I G L E S I A S

- Settore -

    Oggetto
  

"Progetto Young Music per bambini e ragazzi dai 6 ai 17 anni - Anno 2024-2025"- 

Approvazione graduatoria.

ORIGINALE

 Amministrativo Socio Assistenziale

 FIRMA DIGITALE

Firmato digitalmente dal Dirigente PAOLO CARTA ai sensi dell'art. 21 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo n. 82/2005)



 

Il Dirigente 

viste: 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 28.09.2023, adottata ai sensi 

dell’articolo 46 del TUEL, con la quale sono state approvate le linee 

programmatiche per il periodo 2023 – 2028; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 60 del 21.12.2023, avente ad oggetto: 

“Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P) 2024 - 2026 (Art. 

170, comma 1, Dlgs 267/2000)”; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 21.12.2023 avente ad oggetto: 

“Bilancio triennale 2024-2026. Approvazione”; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 3 dell’11.01.2024 avente ad oggetto: 

“Approvazione P.E.G. (piano esecutivo di gestione) 2024 – 2026”; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 25.01.2024 avente ad oggetto: 

“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 

(P.I.A.O.), comprensivo dei Piani assorbiti ai sensi dell'articolo 1 del D.P.R. 

24.06.2022, n. 81 e del Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(P.T.P.C.T.) 2024 – 2026”; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 300 del 10.10.2024 avente ad oggetto: 

“Piano della Performance 2024 inserito nel PIAO 2024. Conferma - Rimodulazione - 

e Nuovi obiettivi specifici a seguito di monitoraggio. Aggiornamento PPAF 2024. 

Aggiornamento PIAO 2024”. 

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 231 del 30.11.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Adeguamento struttura organizzativa 

dell'Ente”, integrata con la deliberazione della Giunta comunale n. 260 del 03.09.2024; 

visti i seguenti decreti del Sindaco: 

  n. 15 del 09.08.2023 avente ad oggetto: “Nomina dirigente del Settore Patrimonio 

Provveditorato, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, Dott. Riccardo 

Carta”; 

  n. 16 del 09.08.2023 avente ad oggetto: “Nomina dirigente del Settore 

Amministrativo Contabile, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, 

Dott.ssa Angela Maria Floris”; 

 n. 12 dell’08.08.2024 avente ad oggetto: “Proroga incarico dirigenziale a tempo 

determinato ex art.110 comma 1 D.Lgs. 267/2000 Settore Patrimonio - 

Provveditorato al Dott. Riccardo Carta”; 

 n. 13 dell’08.08.2024 avente ad oggetto: “Proroga incarico dirigenziale a tempo 

determinato ex art.110 comma 1 D.Lgs. 267/2000 Settore Amministrativo Contabile 

alla Dott.ssa Angela Maria Floris”; 

 n. 15 del 12.08.2024 avente ad oggetto: “Conferimento incarichi dirigenziali”; 

 n. 17 del 23.09.2024 avente ad oggetto: “Nomina dirigente della struttura 



specialistica - Unità di progetto, ai sensi dell'art. 110, comma 2 del D. Lgs. 

267/2000”; 

 n. 18 del 24.09.2024 avente ad oggetto: “Affidamento incarico dirigenziale ad 

interim”; 

richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 308 del 15/10/2024 con la quale 

sono state approvate le Linee guida per il “Progetto Young Music per bambini e ragazzi 

dai 6 ai 17 anni – Anno 2024/25” consistente nell'abbattimento del costo per la frequenza 

a corsi di insegnamento musicale organizzati da Scuole civiche di musica, docenti privati o 

associazioni in favore di minori fino ad un massimo mensile di € 100,00 per ciascun 

minore, per un massimo di 8 mensilità; 

accertata la volontà dell’Amministrazione di dare continuità al richiamato Progetto anche 

per l’annualità 2024/25, alle medesime condizioni previste nelle Linee guida di cui alla 

sopra richiamata Giunta Comunale n. 308 del 15/10/2024; 

vista la determinazione n.3415 del 22/10/2024 con cui è stato approvato: 

 il Bando Pubblico per l’annualità 2024/25; 

 la modulistica da compilare, compreso il modello/fac simile di Autorizzazione al 

trattamento dati personali e informativa privacy, da presentare esclusivamente sul 

“Portale del Cittadino” dei “Servizi Sociali online”  del Comune di Iglesias  

all’indirizzo  https://sociali.dgegovpa.it/iglesias (presente anche sulla home page del sito 

ufficiale del Comune)  tramite credenziali Spid o CIE; 

 l’impegno di spesa per la liquidazione dei voucher; 

precisato che il periodo di tempo per la presentazione delle domande, da parte dei genitori 

o tutori dei minori interessati alla partecipazione al Progetto Young Music 2024/25, è stato 

fissato tra il 24 ottobre 2024 ed il 15 novembre 2024; 

considerato che; 

 sul “Portale del Cittadino” dei “Servizi Sociali online” sono pervenute, entro il 

termine del 15 novembre 2024, n. quattordici (14) istanze per il Progetto Young 

Music anno 2024/25; 

 al termine della fase istruttoria è risultato che tutte le istanze presentano i requisiti 

richiesti per accedere al beneficio; 

ritenuto necessario approvare la graduatoria degli aventi diritto alla misura “Progetto 

Young Music per bambini e ragazzi dai 6 ai 17 anni – Anno 2023/2024”, allegata al 

presente atto; 

dato atto che: 

 rispetto a quanto disposto nel presente atto, non sussistono situazioni di 

incompatibilità o conflitto di interessi anche potenziale da parte del sottoscritto 

Dirigente ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241 del 1990, degli articoli 6 comma 2 

e 7 del DPR 62/2013 e del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 

https://sociali.dgegovpa.it/iglesias


Iglesias adottato con deliberazione della Giunta comunale n. 272 del 21.12.2021; 

 il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella 

sezione Amministrazione Trasparente in conformità a quanto previsto dall’art.23 del 

D.lgs n.33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, da intendersi integralmente richiamate, di: 

   approvare la graduatoria degli aventi diritto ed esclusi alla misura “Progetto Young 

Music per bambini e ragazzi dai 6 ai 17 anni – Anno 2024/2025”, allegata al 

presente atto; 

   Dare atto che tutte le quattordici domande sono state accolte in quanto in 

possesso dei requisiti richiesti per accedere al beneficio, pertanto nessun minore è 

stato escluso; 

 pubblicare la graduatoria degli aventi diritto, identificati con il solo numero di 

protocollo  nel rispetto della normativa sulla Privacy, sul sito istituzionale 

www.comune.iglesias.ca.it, al fine di darne ampia diffusione e pubblicità e 

consentire agli interessati eventuali ricorsi.   

   stabilire che detta graduatoria ha carattere definitivo ed i beneficiari saranno 

ammessi al “Progetto Young Music per bambini e ragazzi dai 6 ai 17 anni – Anno 

2024/2025” per un massimo di 8 mensilità nel periodo 01 ottobre 2024 – 30 giugno 

2025; 

   attestare  la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per 

gli effetti dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul 

sistema di controllo interno del Comune di Iglesias e che, oltre a quanto indicato 

nel dispositivo del presente atto, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune ai sensi dell’articolo 

49 del D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000, come modificato dall’articolo 3 del D.L. n. 

174 del 10 ottobre 2012, e che vengono rispettati i principi contabili di cui al D.lgs. 

n.118 del 23 giugno 2012. 

 

http://www.comune.iglesias.ca.it/


REGOLARITA'  CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Secondo quanto riportato nel contenuto, il presente provvedimento comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o patrimoniale del Comune, come di seguito riportati:        

Anno Capitolo Cod.impegno DescrizioneSubArt. importoBeneficiario


		2024-11-20T11:15:50+0100
	Carta Paolo




